Протокол заседания МВК

12 июля 2018 г. состоялось заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Осинниковского городского округа. Председательствовал  Первый заместитель Главы городского округа, председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений В.В. Кауров.
Присутствовали:

	Заместители председателя:

	А.А. Беляев

	Члены комиссии:
	-
	А.А. Смирнов, С.В. Турков

	Принимают участие:

	-
	П.Б. Терехов – врио начальника полиции Отдела МВД России по г. Осинники

	-
	Д.И. Чайка – врио заместителя начальника полиции Отдела МВД России по г. Осинники

	-
	А.И. Малай – секретарь административной комиссии Осинниковского городского округа

	-
	А.Е. Неретина – инспектор направления административного надзора Отдела МВД России по г. Осинники

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. «Эффективность принимаемых мер по нейтрализации мест криминальной активности»

_______________________________________________________________________
(В.В. Кауров, А.А. Беляев, П.Б. Терехов, Д.И. Чайка, А.И. Малай)
         По вопросу эффективность принимаемых мер по нейтрализации мест криминальной активности, согласно указаний, данных временно исполняющим обязанности Губернатора Кемеровской области С.Е. Цивилёвым по выработке мер, способствующих снижению уровня преступности на территории Кемеровской области, выступил и.о. Главы Осинниковского городского округа В.В. Кауров. Заслушали информацию начальника Отдела МВД России по г. Осинники А.А. Беляева, врио заместителя начальника полиции Отдела МВД России по г. Осинники П.Б. Терехова, врио заместителя начальника полиции Отдела МВД России по г. Осинники Д.И. Чайки.

Заслушав и обсудив информацию участников заседания, в целях обеспечения безопасности жителей городского округа,  совершенствования эффективности принимаемых мер по нейтрализации мест криминальной активности,
комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию участников заседания комиссии.
2. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по г. Осинники А.А.:

2.1 Патрули  задействованные в системе единой дислокации приблизить к местам совершения преступлений.
2.2 Участковых уполномоченных полиции направить на проведение профилактической работы и беседы с работниками заведений с высоким уровнем криминальной активности.

2.3 Провести рабочие встречи с руководителями кафе, для снижения криминальной активности в данных заведениях.
2.4 Уголовному розыску проводить оперативно-розыскные мероприятия с привязкой времени и места совершения преступлений.

2.5 Владельцев кафе, магазинов расположенных в местах криминальной активности, управляющие компании обязать установить наружное видеонаблюдение, заключить договора на  установку кнопок экстренного вызова полиции.

2.6 Принять другие действенные меры в рамках компетенции и действующего законодательства.

3. Секретарю административной комиссии Осинниковского городского округа А.И. Малай не реже одного раза в квартал подводить итоги работы административных комиссий, оценивать их эффективность с учетом анализа бытовых преступлений. Результаты анализа предоставлять председателю комиссии.
II. «О мерах по профилактике семейно-бытовых конфликтов и предупреждения преступлений, совершаемых на бытовой почве»

_______________________________________________________________________
(В.В. Кауров, Д.И. Чайка, А.Е. Неретина)
По вопросу профилактики преступлений, совершаемых на бытовой почве, во исполнение решения заседания областной комиссии Кемеровской области по профилактике правонарушений от 28.03.2018 № 1, выступил и.о. Главы Осинниковского городского округа В.В. Кауров. Заслушали информацию врио заместителя начальника полиции Отдела МВД России по г. Осинники Д.И. Чайки, инспектора направления административного надзора Отдела МВД России по г. Осинники А.Е. Неретиной.
Заслушав и обсудив информацию участников заседания, в целях профилактики преступлений, совершаемых на бытовой почве,

комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию участников заседания комиссии.
2. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по г. Осинники А.А. Беляеву:

2.1 Продолжить работу по постановке на профилактический учёт лиц, допускающих правонарушения на бытовой почве, и проведению профилактических мероприятий с подучётной категорией. Особое внимание  уделять вопросам адресной профилактической работы с лицами, состоящими на административном надзоре и формально подпадающими под категорию административного надзора.
2.2 Продолжить работу, направленную на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предупреждение, выявление и пресечение фактов насилия над детьми в семье.
2.3 Активизировать взаимодействие ОУУП с председателями уличных комитетов, старшими домов по предупреждению тяжких и особо тяжких бытовых преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения, а также лицами ранее судимыми.
3. Ответственному секретарю межведомственной комиссии по профилактике правонарушений С.В. Туркову протокол заседания довести до заинтересованных руководителей.